Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2025 - 12:51 6903/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 816/2025

São Roque, 2 de junho de 2025.

Ilustríssima Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
informações atualizadas sobre a situação do Programa Vida Longa em
nosso município.

Mais especificamente, solicito que seja informado:
1. Se há unidades habitacionais atualmente disponíveis (vagas livres)

no referido programa;
2. Se existe lista de espera para ingresso no programa, e, em caso

positivo,
3. Quantas pessoas estão atualmente cadastradas nesta lista.

A presente solicitação tem como objetivo
acompanhar e fiscalizar a política pública voltada à população idosa,
assegurando transparência e promovendo ações que atendam com dignidade
essa parcela da nossa comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ANA CRISTINA ANTÔNIO ALDA
M.D. Assistente Social do Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4F7B6R8ATAUX7E3C
		2025-06-02T12:55:01-0300